GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS

PARA PRECEPTORIA DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL PROP Nº 28/2024

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL PROP Nº 28/2024

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS PARA
PRECEPTORIA DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROP, no uso de suas atribuições, RESOLVE

prorrogar o período de inscrições e a data para pagamento da taxa de inscrição, passando o

Cronograma de Execução – Anexo I a vigorar com as seguintes datas:

ANEXO I

CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 06/11/2024

Prazo para Impugnação do Edital (parcial ou total) 08/11/2024

Resultado das solicitações de impugnação do Edital (parcial ou total) e publicação do
Edital RETIFICADO, se for o caso

12/11/2024

Período de Inscrições com envio de documentos, conforme Edital 13/11/2024 a
19/11/2024

Homologação das Inscrições 26/11/2024

Interposição de recurso contra a Homologação das inscrições e Resultado final das
homologações das inscrições

27/11/2024

Resultado da Interposição de Recurso contra Homologação das inscrições e
Resultado final das homologações das inscrições 29/11/2024

Resultado Parcial da Análise Curricular 05/12/2024

Interposição de Recurso contra o Resultado Parcial da Análise Curricular 06/12/2024

Resultado da Interposição de Recurso contra Analise Curricular e Resultado Final da
Seleção

11/12/2024

Período de Assinatura do Termo de Compromisso do Bolsista 12/12/2024 a
18/12/2024

Teresina (PI), 26 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Rauirys Alencar de Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Vinícius Alexandre da Silva Oliveira
Presidente da Comissão de Seleção